
Beleidsregel voor het aanwijzen van heffingsplichtigen zuiveringsheffing

woningen, verontreinigingsheffing woningen en watersysteemheffing

ingezetenen 2015 Hefpunt

 

Artikel 1  
Het dagelijks bestuur van Hefpunt;

 

 

gelet op de artikelen 1 en 3 van de Verordeningen zuiveringsheffing en verontreinigingsheffing van de

waterschappen Noorderzijlvest, Hunze en Aa’s en Wetterskip Fryslân, de artikelen 1 en 2 van de Veror-

deningen op de watersysteemheffing van de waterschappen Noorderzijlvest, Hunze en Aa’s en Wetterskip

Fryslân en Bijlage I, punt 4 van de Gemeenschappelijke Regeling Hefpunt;

 

overwegende dat het wenselijk is regels vast te stellen voor het aanwijzen van een heffingsplichtige

gebruiker van een woonruimte;

 

 

b e s l u i t:

 

 

vast te stellen de volgende beleidsregel voor het aanwijzen van een heffingsplichtige gebruiker van

een woonruimte.

 

Artikel 1

1. Indien er met betrekking tot de woningaanslag verontreinigingsheffing, zuiveringsheffing en/of

watersysteemheffing ingezetenen meerdere potentiële belastingplichtigen zijn aan wie de aanslag

kan worden opgelegd, wordt de woningaanslag in de hierna volgende volgorde opgelegd ten

name van:

1. degene die in de Basisregistratie Kadaster is vermeld als degene die van de woonruimte

genothebbende krachtens eigendom, bezit of beperkt recht is en tevens blijkens de Basisre-

gistratie Personen als actuele bewoner staat ingeschreven;

2. degene die blijkens de Basisregistratie Personen de op het betreffende adres als langst in-

geschrevene actuele bewoner staat ingeschreven;

3. degene die blijkens de Basisregistratie Personen de oudste actuele bewoner is van meerdere

langst ingeschrevenen;

4. degene die blijkens de Basisregistratie Personen van het mannelijk geslacht is van de oudste

actuele bewoners, welke tevens het langst ingeschreven staan;

5. degene van wie bij het team Heffen van Hefpunt bekend is dat hij/zij de desbetreffende

aanslag op zijn/haar naam wil hebben, althans voorzover dit niet leidt tot een mogelijke si-

tuatie dat de belasting niet kan worden betaald dan wel ingevorderd;

6. degene die met betrekking tot het voorgaande belastingjaar de woningaanslag op naam

heeft gekregen.

 

Artikel 2

1 Deze beleidsregel treedt met terugwerkende kracht in werking met ingang van 1 januari 2015 en heeft

betrekking op belastingaanslagen vanaf het belastingjaar 2015;

2. Deze beleidsregel wordt toegepast ten behoeve van de waterschappen Hunze en Aa’s, Noorderzijlvest

en Wetterskip Fryslân;

3 De beleidsregel wordt aangehaald als ‘Beleidsregel voor het aanwijzen van heffingsplichtigen zuive-

ringsheffing woningen, verontreinigingsheffing woningen en watersysteemheffing ingezetenen 2015

Hefpunt’.

 

 

 

Aldus vastgesteld in de vergadering van het dagelijks bestuur van Hefpunt, gehouden op 22 januari

2015.
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Namens deze,

Het dagelijks bestuur van Hefpunt,

ir. J. Bartelds, voorzitter

drs. P.W. Geerdink, secretaris 
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